[image: image1.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 12 апреля 2018 года

«Об утверждении состава территориальной трёхсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

на 2018 год»
С учётом кадровых изменений у представителей органов власти и работодателей сторон социального партнёрства муниципального образования Ейский район,  Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:

1. В связи с прекращением трудовых отношений исключить Карстен Олега Юрьевича из представителей органов местного самоуправления муниципального образования Ейский район в составе Ейской территориальной трёхсторонней комиссии.
2. Вместо Макарова Сергея Александровича включить Скворцова Юрия Владимировича – директора МУП Ейского городского поселения Ейского района «Ейские тепловые сети», в статусе члена комиссии.

3. Вместо Качурина Андрея Борисовича включить Рудых Сергея Николаевича – председателя Ейской ассоциации «АККОР» (объединение фермерских хозяйств), в статусе члена комиссии.

4. Утвердить состав территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район на 2018 год в новой редакции  (прилагается).

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image2.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 12 апреля 2018 года
	№ 1

«О ходе формирования инвестиционных площадок 39-го, 40-го

микрорайонов с обеспечением необходимых коммуникаций под застройку»
Заслушав информацию главы Ейского городского поселения Ейского района В.В.Кулькова о проводимых в настоящее время мероприятиях по формированию пакета документов, необходимых для проведения аукциона, ориентировочный срок проведения которых в мае 2018 года,  Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:

1.1. Информацию главы Ейского городского поселения Ейского района В.В.Кулькова о ходе формирования инвестиционных площадок 39-го, 40-го микрорайонов с обеспечением необходимых коммуникаций под застройку принять к сведению.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image3.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 12 апреля 2018 года
	№ 2

«Об организации и обеспечении условий прохождения
 медицинских осмотров и диспансеризации граждан трудоспособного возраста»
Принимая во внимание, что диспансеризация и профилактические медицинские осмотры взрослого населения муниципального образования Ейский район осуществляется на основании приказов:
- министерства  здравоохранения   Российской   Федерации   от 26 октября 2017 г. №869н «Об утверждении порядка проведения диспансеризации определённых групп взрослого населения»;
- министерства   здравоохранения   Российской   Федерации   от 6 декабря 2012 г. №1011н «Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра»;

- министерства   здравоохранения   Краснодарского   края   от 19 декабря 2017 г. №5782 «О проведении диспансеризации и профилактических медицинских осмотров взрослого населения Краснодарского края в 2018 году»;
- главного врача МБУЗ МО Ейский район ЦРБ» от 26 декабря 2017 г. №801 «О проведении диспансеризации и профилактических медицинских осмотров взрослого населения в муниципальном образовании Ейский район в 2018 году»,  Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:

2.1. Информацию заместителя главного врача МБУЗ муниципального образования Ейский район «Центральная районная больница» И.В.Ковалёвой об организации и обеспечении условий прохождения медицинских осмотров и диспансеризации граждан трудоспособного возраста принять к сведению.

2.2. Рекомендовать председателям отраслевых профсоюзов муниципального образования Ейский район информацию об организации и обеспечении условий прохождения медицинских осмотров и диспансеризации граждан трудоспособного возраста довести до сведения трудовых коллективов курируемых ими отраслей.

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image4.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 12 апреля 2018 года
	№ 3

«О подготовке к курортному сезону 2018 года
в муниципальном образовании Ейский район»
Санаторно-курортный и туристский комплекс муниципального образования Ейский район включает 72 организации и более 2 тыс. частных средств размещения.

Заслушав информацию о том, что подготовка  муниципального образования Ейский район к курортному сезону 2018 года ведётся по презентационной деятельности; организации  и функционированию пляжных территорий и технических зон;  упорядочиванию деятельности курортных бюро и квартиросдатчиков, классификации средств размещения; обеспечению антитеррористической защищенности предприятий санаторно-курортного комплекса; проведению событийных мероприятий; обеспечению безопасности людей на водных объектах и при возникновении чрезвычайных ситуаций; вопросам водо- и энергоснабжения в период проведения курортного сезона;  обеспечению безопасности и другим жизненно важным направлениям,  Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:

3.1. Информацию ведущего специалиста отдела по вопросам курорта и туризма администрации муниципального образования Ейский район Л.Н.Мищенко о подготовке к курортному сезону 2018 года в муниципальном образовании Ейский район принять к сведению.
3.2. Секретариату Ейской территориальной трёхсторонней комиссии совместно с администрацией Ейского городского поселения Ейского района, отделом по вопросам курорта и туризма администрации муниципального образования Ейский район  подготовить обращение в уполномоченные органы по безопасности деятельности и проживания граждан на ЕГВСОО «Водник».
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image5.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 12 апреля 2018 года
	№ 4

«О негативном влиянии кадастровой оценки земель и имущества
на деятельность хозяйствующих субъектов
в муниципальном образовании Ейский район»
Заслушав информацию ответственного секретаря Ейской территориальной трёхсторонней комиссии О.П.Бойковой об установленных ставках в городском и сельских поселениях муниципального образования Ейский район по всем категориям плательщиков земельного и имущественного налога, а также о готовящихся на федеральном уровне мерах по регулированию кадастровой оценки земель и имущества, Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:

4.1. Информацию ответственного секретаря Ейской территориальной трёхсторонней комиссии О.П.Бойковой о негативном влиянии кадастровой оценки земель и имущества на деятельность хозяйствующих субъектов в муниципальном образовании Ейский район принять к сведению.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image6.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 12 апреля 2018 года
	№ 5

«О поступившей информации в секретариат Ейской территориальной трёхсторонней комиссии по оздоровлению граждан в санаториях г. Сочи и

о подписании 29 января 2018 года Генерального трёхстороннего соглашения
о социальном партнёрстве России»
На основании поступивших материалов в секретариат Ейской территориальной трёхсторонней комиссии, имеющих отношение к сторонам социального партнёрства муниципального образования Ейский район, Ейская трёхсторонняя комиссия  решила:

5.1. Информацию ответственного секретаря Ейской территориальной трёхсторонней комиссии О.П.Бойковой:
- о подписании 29 января 2018 года Генерального трёхстороннего соглашения о социальном партнёрстве в России;

- об оздоровлении граждан в санаториях г. Сочи принять к сведению.

5.2. Секретариату Ейской территориальной трёхсторонней комиссии информацию пункта 5.1 настоящего решения направить заинтересованным лицам сторон социального партнёрства муниципального образования Ейский район.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко